
 

                                                                           PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO 

LETRAS – MAIO DE 2025 

CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – LISTA GERAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

1 MONIQUE ALMEIDA SILVEIRA BARRETO 9,8 13/09/1994 

2 DEBORA OMENA DE PAIVA ALMEIDA 9,8 24/01/1996 

3 GUILHERME SILVA DO NASCIMENTO 9,7 31/12/1989 

4 WESLLEY SOUZA GONÇALVES 9,5 04/05/1995 

5 ANA JÚLIA ROSA DA CUNHA DAMIÃO 9,5 15/03/2000 

6 ENZO AMARAL AVOLIO VIEIRA 9,2 04/01/1999 

7 FABRICIO MARQUES ROSA DOS SANTOS 9,2 09/07/2000 

8 AUGUSTO MARTINS DA CONCEIÇÃO VASCONCELLOS 9,2 07/03/2002 

9 GABRIELA MULLER DA CRUZ 9,2 28/08/2003 

10 MARIA RITA GOMES COSTA 9,1 27/03/2003 

11 ARTHUR SANTOS DA COSTA 9,1 01/10/2005 

12 MARIA LUISA SERRA DE OLIVEIRA  9,0 06/09/2004 

13 RODRIGO DA NATIVIDADE FARIAS ALVES 8,9 29/09/1997 

14 YASMIN ROSA FERREIRA DA SILVA 8,9 14/11/2003 

15 EDUARDO COSTA SPINOLA 8,8 09/03/1974 

16 ISABELA ALVIM ENSEKI 8,8 13/01/2003 

17 MARGLEY MEDEIROS DOS SANTOS MORAES  8,8 25/05/2005 

18 CAIKY DE ALBUQUERQUE TRINDADE 8,7 15/07/2002 

19 LÚCIO DE LIMA JUNIOR 8,6 17/09/1999 

20 LETÍCIA BAPTISTA RAMOS  8,6 18/04/2002 

21 ANA CAROLINA BRANTES MENDES 8,6 15/05/2002 

22 GABRYELLA MELLYSSA PIRES MARINS 8,6 04/03/2005 

23 BRUNO GOMES DA COSTA  8,5 10/03/1999 

24 BRUNA DE OLIVEIRA PAES DE BARROS 8,5 07/08/2000 

25 STHEFANY DA SILVA EMIDIO  8,5 21/01/2004 

26 ANDERSON LEONARDO RODRIGUES DE MEDEIROS 8,4 30/07/1999 

27 MARIA CLARA SOBRINHO VIEIRA  8,4 06/10/2000 

28 MARCOS YGOR DUTRA DO ESPÍRITO SANTO  8,4 10/11/2000 

29 ARIEL SANTOS ALVES DE SOUZA  8,4 22/10/2001 

30 LUIZA CARDOSO MENDES VELASCO  8,4 29/03/2002 



 

                                                                           PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO 

LETRAS – MAIO DE 2025 

CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – LISTA GERAL 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

31 DANIEL MOREIRA GOMES CARVALHO COSTA 8,3 29/06/1996 

32 ISADORA DE SOUSA ALEXANDRE  8,3 21/05/1999 

33 MARIA CLARA ALVES GONÇALVES 8,3 22/03/2000 

34 MARIA LUIZA SANTIAGO DA SILVA 8,2 29/04/2000 

35 VITOR CALEBE ALVES E SOUZA 8,1 13/04/1999 

36 ANA BEATRIZ PEREIRA DA CUNHA 8,1 10/12/2001 

37 JUSSARA PEREIRA DE SOUZA 8,1 14/05/2002 

38 LAÍS PEREIRA SOARES SANTOS 8,1 25/03/2003 

39 RAYANE FARIAS LUCAS 8,0 24/08/1998 

40 MARCOS LUIS DA SILVA FILHO 8,0 08/01/1999 

41 GABRIELLY CHRISTINE DE ARAÚJO FERMIANO MONTEIRO  8,0 08/03/2002 

42 JÉSSICA FERNANDA DIAS VIEIRA 7,9 04/06/1996 

43 ANA CLARA CODEÇO PINTO DA CRUZ 7,9 18/03/2001 

44 LUCAS MENDONÇA RODRIGUES DE CAMPOS 7,9 02/05/2002 

45 MATHEUS MELLO DE CARVALHO 7,9 13/05/2002 

46 GEOVANA SOARES LIRIO 7,9 30/05/2002 

47 LUCAS CARRIELO VIDAL SILVA  7,9 20/01/2004 

48 IZABELA ALVES DOS SANTOS 7,9 07/11/2004 

49 GUSTAVO SANTOS DE LIMA 7,8 03/06/2004 

50 NICOLLE SOARES RAMOS  7,7 03/10/2003 

51 DÉBORA TAVARES COUTINHO DA SILVA  7,5 10/01/1981 

52 LUIZA HELENA REZENDE SANTOS 7,4 28/08/2003 

53 JOÃO PEDRO LUZ OLIVEIRA  7,4 04/04/2005 

54 ANDRESSA ALVES LINDOSO 7,2 07/01/2000 

55 BIANCA VIEIRA DE SOUZA 7,1 14/10/2003 

56 BRUNA GOMES BULHÕES 7,0 08/02/1994 

57 JÚLIA LÚCIA SEVERINO DE SOUZA RAMOS 6,8 04/11/1999 

58 GABRIELA CAVALCANTE MACIEL RODRIGUES BRAGA 6,4 03/06/2005 

 



 

                                                                           PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO 

LETRAS – MAIO DE 2025 

CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – ESTUDANTES QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS 

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

1 AUGUSTO MARTINS DA CONCEIÇÃO VASCONCELLOS 9,20 07/03/2002 

2 ARTHUR SANTOS DA COSTA 9,10 01/10/2005 

3 RODRIGO DA NATIVIDADE FARIAS ALVES 8,90 29/09/1997 

4 MARGLEY MEDEIROS DOS SANTOS MORAES  8,80 25/05/2005 

5 LETÍCIA BAPTISTA RAMOS  8,60 18/04/2002 

6 ANA CAROLINA BRANTES MENDES 8,60 15/05/2002 

7 JUSSARA PEREIRA DE SOUZA 8,10 14/05/2002 

8 LAÍS PEREIRA SOARES SANTOS 8,10 25/03/2003 

9 RAYANE FARIAS LUCAS 8,00 24/08/1998 

10 GABRIELLY CHRISTINE DE ARAÚJO FERMIANO MONTEIRO  8,00 08/03/2002 

11 JÉSSICA FERNANDA DIAS VIEIRA 7,90 04/06/1996 

12 LUCAS MENDONÇA RODRIGUES DE CAMPOS 7,90 02/05/2002 

13 MATHEUS MELLO DE CARVALHO 7,90 13/05/2002 

14 DÉBORA TAVARES COUTINHO DA SILVA  7,50 10/01/1981 
 

Nota geral: A aprovação e a classificação no processo seletivo geram para o candidato 

apenas expectativa de direito à contratação.  


